SEGUNDA – DO REGIME DE EXECUÇÃO 

2.1. A locação objeto do presente contrato será executada pelo regime de preços 

unitários. 

TERCEIRA - DOS PREÇOS CONTRATUAIS 

3.1. Pela locação objeto do presente Contrato O CONTRATANTE pagará o valor mensal 

de R$ 33.128,05 (trinta e três mil, cento e vinte e oito reais e cinco centavos) 

3.2. As partes atribuem a este contrato o valor total de R$ 66.256,10 (sessenta e seis mil, 

duzentos e cinqüenta e seis reais e dez centavos). 

3.3. Todos os custos operacionais e os tributos eventualmente devidos, bem como as 

demais despesas diretas e indiretas, inclusive carga, descarga e transporte, estão 

inclusos nos preços contratados, não cabendo à Municipalidade nenhum custo adicional.

[...]

de Empenho estimativa e, havendo necessidade, emitir Nota de Empenho 

complementar, respeitada a classificação orçamentária. 

QUINTA - DA GARANTIA DE ADIMPLEMENTO DO CONTRATO 

5.1. A CONTRATADA apresenta garantia de adimplemento do presente contrato no 

valor de R$ 3.312,80 (três mil, trezentos e doze reais e oitenta centavos), calculado na 

base de 5% (cinco por cento) do valor do Contrato, recolhida junto a Secretaria Municipal 

de Finanças. 

5.2. No caso de apresentação de garantia na modalidade de fiança bancária, a 

CONTRATADA deverá mantê-la até o encerramento do Contrato.